הסקירה בחלק זה תחולק לפרקים הבאים: **בפרק א'** יסקרו עדכונים הנוגעים לתיאור עסקי התאגיד - דוח הברנע; **בפרק ב'** יסקרו עדכונים הנוגעים לדוח הדירקטוריון; **בפרק ג'** יסקרו עדכונים הנוגעים לפרטים הנוספים על התאגיד שיש להביא בדוח התקופתי; **בפרק ד'** יסקרו עדכונים הנוגעים לדוח בדבר אפקטיביות הבקרה הפנימית על הדיווח הכספי ועל הגילוי; **בפרק ה'** תובא סקירה תמציתית של מספר עדכונים הנוגעים לחברות דואליות, המדווחות לפי פרק ה' לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 ("חוק ניירות ערך") ולהסדר הרישום הכפול בחוק ניירות ערך; **בפרק ו'** יסקרו עדכונים כלליים ודגשים חשובים נוספים; **בפרק ז'** יסקרו נושאי ממשל תאגידי, המצריכים בחינה ו"תחזוקה" תקופתית, אשר תאגידים רבים נוהגים לבצעם במקביל להליך עריכת הדוחות התקופתיים.

### א. עדכונים הנוגעים לחלק א' של הדוח התקופתי (תיאור עסקי התאגיד - דוח הברנע)

#### 1. גילוי אודות יתרת הרווחים הראויים לחלוקה - תנ"ג 46-72-12674 חורב נ' בי קומיוניקיישנס בע"מ ואח'

כזכור, סעיף 5 לתוספת הראשונה לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיטוט תשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט-1969 ("תקנות פרטי תשקיף") קובע כי יש לציין בחלק א' לדוח התקופתי את גובה יתרת הרווחים הניתנים לחלוקה. בהקשר זה יצוין, כי ביום 18 ביולי 2019 ניתנה החלטת ביהמ"ש הכלכלי (כב' השופטת רות רונן) בעניין חורב, בה פורשה משמעות המונח "יתרת העודפים" המופיע בסעיף 302 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 ("חוק החברות"). במסגרת ההחלטה נקבע, בין היתר, כי המונח "עודפים" בחוק החברות הוא מונח משפטי ואינו חופף בהכרח למונח החשבונאי; כי הדוחות שלפיהם יש לחשב את מבחן הרווח הם הדוחות המאוחדים; כי הרווח הנקי הינו רווח חשבונאי (ולא "רווח תזרימי", "רווח כלכלי" או "רווח אמיתי"); וכן כי הרווח הנקי החשבונאי הוא הרווח הנגזר מדוח רווח והפסד, שכן הגדרת "עודפים" דורשת שמקורם של הסכומים יהיה ברווח הנקי לפי כללי החשבונאות המקובלים.

לעמדת סגל הרשות, בעסקאות החלף, או בעסקאות הדומות להן במהותן, ככלל יש לראות

<sup>1</sup> העדכונים המובאים בחלק זה נוגעים בעיקרם לחובות הדיווח התקופתי הכלליות החלות על תאגידים מדווחים, בין היתר, מכוח הוראות תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970 ("תקנות דוחות תקופתיים ומיידיים"), והם אינם מיייתרים את הצורך לבחון את הוראות הגילוי החלות ביחס לתחומי עיסוק או פעילות מיוחדים (ככל שנקבעו).

<sup>2</sup> העמדה המשפטית זמינה באתר כאן.

בכל אחד מהצדדים לעסקה<sup>3</sup> כ"מחזיקים" במניות נושא עסקת החלף, וכן כ"מחזיקים יחד" במניות כאמור, בהתאם למשמעות מונחים אלו בחוק ניירות ערך.

ייתכן כי הסברי הדירקטוריון יידרשו אף אם אין לאירוע השפעה ישירה על הדוחות הכספיים, אך פרטי האירוע תוארו במסגרת תיאור עסקי התאגיד.

#### 4. כניסתו לתוקף של חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 ("חוק חדלות פירעון")

ביום 15 בספטמבר 2019 נכנס לתוקף חוק חדלות פירעון. ככל שלהוראותיו השלכות מיוחדות ומהותיות כלשהן על החברה, יש לשקול לפרטן במסגרת תיאור הסביבה הכללית או תיאור מגבלות ופיקוח על התאגיד בחלק תיאור עסקי התאגיד (בדומה לבחינה שעל התאגיד לערוך ביחס לכל הוראת חקיקה או רגולציה שהינה בעלת השלכות מיוחדות ומהותיות על החברה).

עמדה משפטית – גילוי אודות סיכוני סייבר

לפרטים אודות הגילוי הנדרש בעניין זה בחלק ב' של הדוח התקופתי, ראה סעיף 3 בחלק I למזכר.

#### 10. הצעה לביטול חובת דיווח על שעות הביקורת של רואה החשבון המבקר

בחודש דצמבר 2019 פורסמה על-ידי משרד האוצר טיוטת תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים) (תיקון), התש"פ-2020<sup>14</sup> (וזאת בהמשך להצעות חקיקה קודמות של הרשות). בהתאם לטיוטה הנ"ל, מוצע לבטל את הגילוי לגבי היקף שעות הביקורת של רואה החשבון המבקר, בין היתר, לאור ביקורת שהושמעה כי הגילוי כאמור ביחס לשעות העבודה והיקף שכר הטרחה הינו חלק מהגורמים לשחיקה בשכר הטרחה.

להלן פרסומים עיקריים חדשים הנוגעים לאופן האישור של עסקאות בעלי שליטה והגילוי הנדרש בגין:<sup>17</sup>

12.1 בחודש מאי 2019 הרשות הבהירה<sup>18</sup> כי לא ניתן לאשר הקצאה פרטית של חברה ציבורית לבעל השליטה בה או לאדם אחר שלבעל השליטה בחברה יש בה עניין אישי, לפי תקנות החברות (הקלות בעסקאות על בעלי ענין), התש"ס-2000 ("תקנות ההקלות") וכי כל הקצאה פרטית כאמור נדרשת לאישור לפי סעיף 275 לחוק החברות. ראה גם שורה (53) בטבלה שבחלק II למוזכר לגבי פסיקה חדשה בנושא הנפקה פרטית לבעל שליטה.

12.2 בחודש מאי 2019 הרשות הבהירה<sup>19</sup> כי ניתן להאריך עסקה חריגה של חברה ציבורית עם בעל השליטה בה או עסקה חריגה של חברה ציבורית עם אדם אחר שלבעל השליטה בחברה יש בה עניין אישי, לפי תקנה 1(1) לתקנות ההקלות, פעם אחת בלבד.

12.3 בחודש אוגוסט 2019 פורסמה החלטה בדבר הטלת עיצום כספי<sup>20</sup> על חברה ציבורית בגין היעדר גילוי בדוחות הכספיים לסכומים ששילמה החברה לאשתו של בעל השליטה במסגרת עסקה לקבלת שירותים משפטיים על-ידי החברה ממשד עורכי-דין שבבעלות אשתו של בעל השליטה. נטען כי החברה לא כללה התייחסות בדוחותיה הכספיים לסכומים ששולמו בפועל למשרד עורכי-הדין, כנדרש בהוראות תקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים), התש"ע-2010. החברה טענה כי העסקה אושרה כדין על-ידי האסיפה הכללית וניתן גילוי לסכומי העסקאות בדוח זימון האסיפה. בנוסף, לעמדת החברה ניתן היה לחשבם מהנתונים שהובאו בדוחות הכספיים. על אף האמור, הרשות ציינה כי "הגשתו של דוח אחד אינה פוטרת מהגשתו של הדוח האחר" וכי אין זה סביר לצפות מהמשקיע הסביר לחפש נתונים בחלקים שונים של הדוח ולחשב נתונים שהמחוקק קבע מפורשות שעל החברה לגלותם.

בבורסה בחו"ל, שיש להן יותר מסוג אחד של מניות, להירשם למסחר לפי הסדר הרישום הכפול בחוק ניירות ערך (פרק ה'3 לחוק ניירות ערך), ובלבד שיירשם למסחר סוג המניות הסחיר ביותר. <sup>1</sup> למסמך המלא לחץ <a href="#">כאן</a> .
(2) יולי 2019 תיקון מוצע לתקנות ניירות ערך (פרטים לעניין סעיפים 15 עד 15ג לחוק), התשע"ט-2019 טיוטת תיקון במסגרתו מוצע לקבוע כי תאגיד מדווח שמציע ניירות ערך במסגרת הצעה פרטית ימנה נאמן שבידיו יופקדו ניירות הערך החסומים למשך כל תקופת החסימה, וזאת למעט ניירות ערך שהוצעו בהצעה פרטית למשקיע מוסדי, אם המשקיע המוסדי הבטיח את קיום מגבלות החסימה. <sup>2</sup> למסמך המלא לחץ <a href="#">כאן</a> .
(3) ספטמבר 2019 כניסתו לתוקף של חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 יזכר כי חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 נכנס לתוקף ביום 15 בספטמבר 2019 והוא חל על הליכים שהחלו ביום התחילה האמור ואילך (כפוף להוראות התחילה, תחולה והוראות המעבר המיוחדות שנקבעו בו). כמו כן, ביום 4 בספטמבר 2019 פורסמו תקנות חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ט-2019, הכוללות הוראות מקיפות בנושאים שונים, ובהם בקשה לצו לפתיחת הליכים והדיון בה, סעדים זמניים, תפקיד הנאמן וסמכויותיו, הפעלת התאגיד ושיקומו הכלכלי ועוד. לנוסח התקנות לחץ <a href="#">כאן</a> .
(4) דצמבר 2019 הצעה לתיקון כללי ניירות ערך (מקרים שבהם פרסום דוח הצעת מדף יהיה טעון היתר מאת רשות ניירות ערך), התשע"ו-2016 במסגרת התיקון מוצע להוסיף כלל חדש, לפיו תאגיד שיש לו תשקיף מדף בתוקף ומבקש לפרסם דוח הצעת מדף מכוחו, יידרש לפנות בבקשה לרשות לקבלת היתר לפרסום דוח הצעת המדף במקרה בו נודע לו כי החל בירור מנהלי או חקירה פלילית נגד התאגיד, נושאי משרה בו ו/או בעל השליטה בו באשר לקיומה של הפרה או עבירה לפי חוק ניירות ערך. למסמך המלא לחץ <a href="#">כאן</a> .
(5) ינואר 2020 טיוטת תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים) (תיקון), התש"ף-2020 טיוטת תקנות שפרסם משרד האוצר (בהמשך להצעות חקיקה קודמות של הרשות), במסגרתה מוצע לבטל את הגילוי הנדרש בדוח הדירקטוריון לגבי היקף שעות הביקורת של רואה החשבון המבקר. לפרטים, ראה סעיף 10 בחלק I למזכר.

<sup>1</sup> ראה גם תשובת הרשות לפנייה מקדמית שפורסמה בחודש יולי 2018, במסגרתה הרשות אפשרה לחברה לרשום את מניותיה למסחר במסגרת הסדר הרישום הכפול, על אף קיומן של מניות בכורה בהונה.

כמו כן, מוצע לקבוע שתאגיד מדווח יהיה רשאי לשנות את שפת הדיווח שלו מעברית לאנגלית ולהפך באמצעות החלטת דירקטוריון (כפוף להיעדר התנגדות של מחזיק ניירות ערך, אחד או יותר, שבידו 2% לפחות מההון המונפק או מזכויות ההצבעה בתאגיד או מסדרת תעודות התחייבות מונפקות, שאז יידרשו אישורי אסיפות מחזיקי ניירות הערך לסוגיהם שיכנס התאגיד). במקביל לטיוטת התקנות האמורה פורסמה גם טיוטת תקנות ניירות ערך (דוחות תאגיד שמניותיו כלולות במדד ת"א טק עילית) (תיקון), התש"ף-2020 ובה מוצע לבטל את ההסדר הספציפי הקבוע בתקנות האמורות שמתייחס לחברות הרשומות במדד ת"א טק-עילית, לאור כך שמוצע להתקין את התקנות הנ"ל באופן שיחולו על כל התאגידים המדווחים.</p> <p>למסמכים המלאים לחץ כאן.</p> <p>טיוטת תקנות ניירות ערך (דיווח בשפה האנגלית), התש"ף-2020</p> <p>ינואר 2020</p> <p>(6)</p> <p>עדכוני חקיקה</p>
<p>במסגרת התיקון, מוצע להעניק לרשות סמכות לקבוע הוראות לחתמים ומפיצים, וכן להסמך את הרשות לקבוע תנאים להנפקת ניירות ערך של תאגידים חסרי פעילות עסקית או נכסים (וללא ייעוד מסוים לתמורת ניירות הערך המוצעים), המבקשים לגייס כספים מהציבור מבלי לקבוע במועד ההנפקה שימוש ייעודי לכספי ההנפקה.

למסמך המלא לחץ כאן. דוח ריכוז ממצאים בנושא הצעות פרטיות אפריל 2019 (13)
הרשות פרסמה שאלות ותשובות בנושא התקשרות עם מפיץ מורשה ושאינו מורשה בקשר עם תיווך ללקוחות בתמורה לטובת הנאה. הרשות הבהירה כי פעילות של הפצה יכולה להיעשות אך ורק על-ידי מפיץ העומד בתנאי הכשירות הנדרשים ממנו בהתאם לתקנות ניירות ערך (חיתום), התשס"ז-2007 וכי הסתייעות במתווך (שאינו מפיץ) שיפנה למשקיעים פוטנציאליים הינה אסורה. כמו כן, הרשות הבהירה באילו תנאים התקשרות של תאגיד עם מתווך כאמור המוסר לתאגיד פרטי קשר של לקוחותיו תמורת תשלום אינה מהווה "הפצה". לנוסח המלא של השאלות והתשובות לחץ כאן. שאלות ותשובות מספר 103.21 ו-103.22 - התקשרויות עם גורמים מתווכים (שאינם מפיץ) להפצת ניירות ערך על-פי תשקיף מאי 2019 (14)
הרשות הבהירה כי ניתן לעשות שימוש חוזר בהקלה הנוגעת להארכת עסקה קיימת פעם אחת בלבד, כך שעסקה ניתנת להארכה באמצעות התקנה רק אם היא עצמה אושרה לפי סעיף 275 לחוק החברות. עוד הבהירה הרשות כי "העסקה הקיימת" שאותה ניתן להאריך במסגרת התקנה היא אך ורק העסקה שהייתה בתוקף בסמוך ועד לפני מועד ההארכה. לנוסח המלא של השאלה והתשובה לחץ כאן. שאלה ותשובה מספר 14.א101 - האם ניתן להאריך עסקת בעלי שליטה, לפי תקנה 1(1) לתקנות החברות (הקלות בעסקאות בעלי עניין), התש"ס-2000 ("תקנות ההקלות") יותר מפעם אחת? מאי 2019 (15)
עמדת סגל הרשות מדגישה כי בעקבות תיקון מס' 3 לחוק החברות, כל הצעה פרטית לבעל שליטה, הן חריגה והן לא חריגה, טובא לאישור לפי סעיף 275 לחוק החברות וכי במסגרת תקנות ההקלות לא נכללו הקלות ייעודיות בעניין זה.

שאלה ותשובה מספר 105.28 - גילוי נדרש בקשר להכללת מדדי Non GAAP בדוחות תקופתיים ורבעוניים מאי 2019 (17)

תחום מספר עדכון תאריך נושא העדכון/החידוש עיקרי העדכון
פרסומי רשות ניירות ערך (18) מאי 2019 שאלה ותשובה מספר 16.ב.101 - אופן הצמדת הסכומים המפורטים בתוספות לתקנות החברות (כללים בדבר גמול והוצאות לדירקטור חיצוני), התש"ס-2000 ("תקנות הגמול") תקנות הגמול קובעות כי הסכומים יוצמדו אחת לשנה מדי חודש פברואר, כאשר מעת לעת מפורסמים עדכונים לסכומים – בין אם במסגרת תיקון התקנות ובין אם במסגרת הודעות עדכון על-ידי שר המשפטים.

(22) יולי, אוקטובר ודצמבר 2019 הודעות הרשות בעניין עדכון בטפסי דיווח במגנ"א הרשות הודיעה על מספר עדכונים בטפסי דיווח, ובהם דוח תקופתי/רבעוני/חצי שנתי. לפרטים, ראה סעיף 28 בחלק I למזכר.
(23) יולי 2019 עמדת סגל הרשות בדבר היחס בין תחולת חוק השקעות משותפות בנאמנות וחוק ניירות ערך בעמדתה הרשות מציגה הבהרות בנוגע ליחס בין תחולת חוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994 ("חוק השקעות משותפות בנאמנות") וחוק ניירות ערך ומבחינה התחולה שלהם, זאת בין היתר בהמשך לפסק-דינו של ביהמ"ש המחוזי בתל אביב בעניין ת"א 2382-06 הורוביץ נ' קרן אינטגרל שותפות מוגבלת ואח' (30 בינואר 2019), בו נקבע כי גיוס המשקיעים וניהול כספיהם על-ידי קרן אינטגרל נעשו תוך הפרת חוק השקעות משותפות בנאמנות.